АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                               БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2021                           с. Благодаровка                                   № 14-п

О мероприятиях  по пропуску весеннего паводка 2021 года

В  целях своевременной подготовки к проведению противопаводковых  мероприятий:

1. Создать комиссию по пропуску весеннего паводка 2021 года и утвердить в составе согласно приложению № 1 и утвердить график дежурства членов комиссии (приложение № 2).

2. Комиссии по пропуску весеннего паводка  определить меры по обеспечению пропуска весеннего паводка 2021 года.

3. Провести  разъяснительную работу с населением, особо обращая внимание на страхование имущества  тех граждан, имущество которых может попасть в зону подтопления (затопления).

4. Рекомендовать:

4.1 Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, а также собственникам и арендаторам ГТС:

-организовать необходимые работы по своевременной очистке от снега мостов, труб водоотводных канав, кюветов, крыш, расчистке улиц, подъездных путей и производственных территорий:

-обеспечить бесперебойную работу средств связи, сохранность от разрушения телефонно-телеграфных и электрических линий;

-по указанию комиссии установить круглосуточное дежурство на всех сооружениях в зонах вероятного затопления;

- сработать водные объекты до минимального уровня;
- на период паводка обеспечить запас горюче-смазочных материалов;

-провести работу с персоналом по приведению в повышенную готовность силы и средства для устойчивого жизнеобеспечения населения;

- произвести очистку мостов ото льда, обеспечить готовность автодорог, защитных дамб, водоотводных канав и естественных водотоков к пропуску талых вод;

- определить временные плотины, перемычки, угрожающие затоплению жилых домов, провести их обследование и дать рекомендации по пропуску талых вод;

- вести наблюдение за подъемом уровня воды.

- подготовить необходимое количество переходных мостиков;

- подготовить плавсредства в необходимом количестве

4.2 Населению:

-  проводить ежедневную расчистку водозаборных колонок, кюветов, канав, заторов для повсеместного и своевременного пропуска воды на своих придомовых и прилегающих  территориях.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования                                        О.А. Литвиненко

Приложение № 1                                                                                                                                             к постановлению администрации

от _________ №_______

Состав комиссии по пропуску весеннего паводка 2021 года                                на территории  Благодаровского сельсовета

	№
	Ф.И.О.
	Место работы, должность

	1
	Литвиненко Олег Анатольевич
	Глава                    Благодаровского сельсовета

	2
	Ахметшина Лена Тузуровна
	Специалист администрации Благодаровского сельсовета

	3
	Горбунов Николай Иванович
	ИП КФХ «Горбунов Н.И.»    (по согласованию)

	4
	Светлолобова Ирина Викторовна
	Староста д. Передовка (по согласованию)

	5
	Гаврилов Александр Николаевич
	Староста д. Саловка (по согласованию)

	6
	Коновалова Тамара Юрьевна
	Староста д. Карповка

(по согласованию)

	7
	Дмитриева Вера Николаевна
	Староста п. Пчелка               (по согласованию)

	8
	Ахмеров Жавдат Талгатович
	Староста п. Алга                    (по согласованию)

	9
	Пирхелева Ольга Александровна
	Зав. Благодаровским ФАПом (по согласованию)

	10
	Хрящикова Валентина Тимофеевна
	Зав. Саловским ФАПом        (по согласованию)

	11
	Ярмошкина Татьяна Ивановна
	Зав. Передовским ФАПом    (по согласованию)

	12
	Сямуков Алексей Михайлович
	ИП КФХ   «Сямуков А.М.» (по согласованию)

	13
	Участковый уполномоченный полиции
	По согласованию

	14
	 Семенов Сергей Владимирович
	Командир ДНД (по согласованию)